

سیاسی

در جلسه هیأت دولت مطرح شد

تأکید دوباره رئیس‌جمهور بر ساماندهی وضعیت مسکن

رئیس‌جمهور با تبریک حضور وزرای جدید در دولت اظهار داشت: حضور اعضای جدید در دولت فرصتی است تا با بهره‌گیری از تجربیات پیشین و همفکری و استفاده از توانمندی‌ها و ظرفیت‌های جدید و عزم، اراده و خرد جمعی، مأموریت‌ها و امور مربوط به دولت را مؤثرتر و کارآمدتر به پیش برد.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در جلسه هیأت دولت با ابراز رضایت از گزارش وزیر راه و شهرسازی درباره اقدامات مؤثر این وزارتخانه برای ساماندهی وضعیت مسکن در راستای پیگیری سیاست‌های دولت در زمینه واگذاری زمین و اعمال سیاست‌های مدیریت عرصه مسکن، خواستار تداوم این اقدامات شد.

ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی تشکیل می‌شود

رئیس قوه قضائیه در بخشنامه‌ای به مراجع قضایی، دستور تشکیل ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی را در مرکز، استان‌ها و شهرستان‌های سراسر کشور صادر کرد.

به گزارش ایرنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای در این بخشنامه که روز سه‌شنبه ۳۰ خرداد ماه صادر و ابلاغ شده است، نوشت: با توجه به نتایج عملکرد مؤثر ستاد پیشگیری و رسیدگی به جرایم انتخاباتی در دوره‌های گذشته مقرر می‌دارد تشکیلات قضایی در حوزه انتخابیه برای پیشگیری از وقوع جرم، ضمن هماهنگی با ناظرین شورای نگهبان و هیأت اجرایی اقدامات لازم در محدوده مقررات انجام شود.

مخبر:

دولت برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای برنامه دارد

معاون اول رئیس‌جمهور از برنامه‌ریزی جدی دولت برای تولید ۲۰ هزار مگاوات برق هسته‌ای خبر داد و بر تسریع در اجرای فازهای جدید این نیروگاه تأکید کرد.

به گزارش تسنیم، محمد مخبر در جلسه رسیدگی به مطالبات و توسعه نیروگاه اتمی بوشهر گفت: دولت تلاش می‌کند تا مطالبات و منویات مقام معظم رهبری در بخش‌های مختلف و به‌ویژه صنعت هسته‌ای کشور اجرایی شود تا بتوانیم از این علم پیشرفته در همه ابعاد صلح‌آمیز آن در حوزه‌های مختلف از جمله انرژی، پزشکی، داروسازی، کشاورزی و صنایع نوین بهره ببریم. مخبر، وزیر نیرو و رئیس سازمان انرژی اتمی را مکلف کرد، برنامه‌های مدون و فازبندی‌شده برای احداث ۲۰ هزار مگاوات نیروگاه اتمی تدوین کنند.

لایحه حمایت از ایرانیان خارج از کشور به مجلس می‌رود

سخنگوی دولت گفت: هیأت دولت در جلسه روز گذشته با ارسال لایحه‌ای به مجلس برای حمایت از ایرانیان خارج از کشور موافقت کرد.

به گزارش ایرنا، علی بهادری جهرمی افزود: این لایحه با همکاری وزارت امور خارجه بویژه وزارت دادگستری به تصویب هیأت وزیران رسیده و به مجلس ارسال خواهد شد.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

نصب ۱۰۰ دوربین جدید در نیروگاه اصفهان، صحت ندارد

رئیس سازمان انرژی اتمی درباره نصب ۱۰۰ دوربین جدید در نیروگاه اصفهان گفت: چنین موضوعی صحت ندارد، در اصفهان نیروگاهی نداریم که بخواهد ۱۰۰ دوربین در آنجا نصب شود.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی در حاشیه جلسه هیأت دولت تصریح کرد: سازمان انرژی اتمی براساس قانون اقدام راهبردی عمل خواهد کرد، در تفاهات انجام شده با آژانس در اسفندماه، بحث تداوم دانش با آژانس که جزو الزامات پادمان و ان‌پی‌تی است در قالب یک بیانیه منتشر شد و اقدامات در حال انجام است.

حضور وزیر اقتصاد در اجلاس صندوق اوپک پس از ۴ سال

وزیر امور اقتصادی و دارایی در حاشیه شرکت در چهل و چهارمین اجلاس سالانه صندوق اوپک اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران بعد از چهار سال در سطح وزیر در اجلاس صندوق اوپک شرکت کرد.



به گزارش ایرنا، احسان خاندوزی افزود: این اجلاس فرصتی مهم برای تبادل نظر و تعیین تکلیف پروژه‌های سرمایه‌گذاری صندوق اوپک است تا کشورها بتوانند از این سرمایه‌گذاری‌ها استفاده کنند. شعار امسال صندوق تمرکز بر دو هدف ویژه تاب‌آوری اقتصادی کشورها و عدالت و برابری در حوزه اجتماعی به منظور بهبود وضعیت توزیع درآمد است که هر دو سیاست جزو تدابیر رئیس‌جمهور است.

طبق تازه‌ترین گزارش عملکرد وزارت راه و شهرسازی؛

زمین ۱/۸ میلیون مسکن در کشور تأمین شد

قیمت‌های افسارگسیخته مسکن و حباب سنگین آن باعث شده تا تأمین این نیاز اصلی و ضروری خانوارها در کانون توجه قرار بگیرد. یکی از مشکلات اصلی برای ساخت مسکن، تأمین زمین مورد نیاز است که طبق تازه‌ترین گزارش وزارت راه و شهرسازی، در دولت سیزدهم تاکنون زمین مورد نیاز برای ساخت یک میلیون و ۷۸۵ هزار و ۴۴ واحد مسکونی آرسوی این وزارتخانه تأمین شده است. به گزارش ایرنا، تازه‌ترین آمار منتشره از عملکرد دولت سیزدهم از ابتدای شروع به کار دولت از شهریور ۱۴۰۰ تا پایان اردیبهشت ۱۴۰۲ در حوزه مسکن و شهرسازی، نشان از تلاش‌های بالا برای تأمین مسکن مورد نیاز مردم دارد. البته در تأمین زمین مورد نیاز برای ساخت واحدهای مسکونی، از زمین‌های مازاد دستگاه‌های مختلف هم استفاده شده است و تازه‌ترین خبر، حاکی است که بخشی از اراضی بنیاد مستضعفان هم در اختیار طرح نهضت ملی مسکن قرار خواهد گرفت تا دولت بتواند در طرح جهش مسکن و تأمین مسکن مورد نیاز در این طرح، موفق‌تر عمل کند.

اخطار شورای رقابت به خودروسازان

شورای رقابت تغییر قیمت‌های درب کارخانه خودروها را تخلف دانست و به خودروسازها اخطار داد در صورت بروز اتفاق مذکور علاوه بر رسیدگی در شورای رقابت، موضوع از طریق مراجع قضائتی و نظارتی پیگیری خواهد شد.



به گزارش ایسنا، در بخشی از متن نامه شورای رقابت، به امضای رئیس این شورا آمده است: شکایات متعدد واصله به شورای رقابت، حاکی از تخلف برخی خودروسازهاست. خودروسازان باید قیمت‌های فروش خود را در پایگاه اطلاع‌رسانی شرکت، در دسترس عموم قرار دهند. شایان ذکر است در صورت استتکاف از انجام تکالیف قانونی فوق‌الذکر اقدامات قانونی مقتضی به عمل خواهد آمد.

مدیرعامل سازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به برگزاری نشست مشترک این سازمان با بنیاد مستضعفان برای ساخت واحدهای نهضت ملی مسکن، گفت: از این زمین‌ها در قالب طرح نهضت ملی مسکن و به‌طور عمده برای ساخت مسکن محرومان استفاده خواهد شد.

ارسلان مالکی افزود: جلسه‌ای با حضور محمد پیرعلی، رئیس سازمان اموال و املاک بنیاد مستضعفان، برای تعیین تکلیف اراضی معرفی شده توسط این بنیاد به طرح نهضت ملی مسکن، برگزار شد و در نهایت بر اساس توافق به‌عمل آمده، به اندازه قدرالسهم بنیاد مستضعفان، برخی از این واحدها در اختیار افراد زیر پوشش نهادهای حمایتی قرار خواهد گرفت و در قالب مسکن محرومان به متقاضیان واجد شرایط واگذار خواهد شد. بقیه زمین‌ها هم در اختیار سایر متقاضیان طرح نهضت ملی مسکن قرار می‌گیرد. مالکی گفت: شناسایی و پیشنهاد زمین‌های جدید از طرف اداره‌های کل راه و شهرسازی و تسریع در تعیین تکلیف کاربری زمین‌های

شناسایی شده، از دیگر مواردی بود که در این نشست بر آنها تأکید شد. طبق تازه‌ترین گزارش وزارت راه و شهرسازی، اولویت‌های بخش مسکن به ترتیب شامل نهضت ملی مسکن، توسعه شهرهای جدید نسل نو، توسعه حمل و نقل ریلی شهرهای جدید، نوسازی مسکن در بافت‌های فرسوده و ناکارآمد شهری، ارتقای

ساخت ۴ بیمارستان با ظرفیت ۸۲۷ تخت

ساخت چهار بیمارستان با ظرفیت ۸۲۷ تخت شامل بیمارستان آموزشی تربت حیدریه با ظرفیت ۲۷۳ تخت، بیمارستان جایگزین «شهید رجایی» گچساران با ظرفیت ۱۴۲ تخت، بیمارستان جایگزین ۱۵ خرداد مهدی شهر با ظرفیت ۹۹ تخت، بیمارستان آموزشی جهرم با ظرفیت ۳۱۳

تخت، بهره‌برداری از ۱۰۳ پروژه‌های روئینایی و زیربنایی در شهرهای جدید و تکمیل پروژه سیگانلینگ قطار برقی (دو خطه) گلشهر به طول ۲۶ کیلومتر از دیگر اقداماتی است که در بخش ساختمان و خدمات روئینایی و زیربنایی احداث ساختمان‌های مهم عمومی و مسکونی بوده که در این دو سال به سرانجام رسیده است.

وزیر نفت از انعقاد قراردادهای نفتی با کشورهای امریکای لاتین خبر داد

وزیر نفت از انعقاد قراردادهای نفتی در بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی حوزه وزارت نفت در سفر اخیر رئیس‌جمهوری به کشورهای امریکای لاتین خبر داد. به گزارش ایسنا، جواد اوجی در حاشیه جلسه هیأت دولت اظهار کرد: از شروع دولت سیزدهم، با کشورهای امریکای لاتین

ارتباط گرفتیم، صادرات نفت خام و میعانات گازی داشتیم و به پالایشگاه‌های فراسرزمینی هم وارد شدیم. وی افزود: در دولت سیزدهم، بیش از ۲ میلیون و هشتصد هزار کالا، تجهیزات و ادوات تولید داخل در حوزه صنعت نفت و گاز به ونزوئلا صادر شد.

وزیر نفت افزود: ونزوئلا حدود ۱۲ میلیون تن ظرفیت پتروشیمی نصب‌شده دارد که به دلیل تحریم‌ها و رفتن نیروهای متخصص امروز ۲ میلیون تن آن فعال است. ما قراردادهای خوبی با این بخش بستیم و با استفاده از صدور خدمات فنی مهندسی و کارشناسان، اینها را

فعال می‌کنیم. وی گفت: ما در تولید هم مشارکت داریم و قرارداد برد - برد بسته‌ایم. در توسعه میادین ونزوئلا هم قرارداد بسته‌ایم. در کوبا هم با تهاتر نفت با داروهایی که مدنظر وزارت بهداشت بود خوب پیش رفتیم و احیای ظرفیت پالایشی آنجا را هم پیگیری کردیم.

معافیت مالیاتی کسب‌وکارهای اینترنتی فعال در سکوهای داخلی



وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: یکی از مشکلات کسب‌وکارهای اینترنتی برای کوچ از سکوی خارجی به داخلی، لزوم پرداخت مالیات در پلتفرم‌های بومی بود، به همین دلیل، دولت یک معافیت مالیاتی به این کسب‌وکارهای برخط اختصاص داد. به گزارش ایرنا، عیسی زارع‌پور افزود: مصوب شد کسب‌وکارهای مجازی که علاوه بر فعالیت در فضای مجازی، کسب‌وکار فیزیکی هم دارند، در صورت فعال بودن صورت‌های مالی بخش مجازی، مشمول معافیت شوند.

ورود رسمی بیش از ۳۰۲ تن طلا به کشور



رئیس مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی وزارت امور اقتصادی و دارایی از ورود رسمی بیش از ۳۰۲ تن طلا از گمرکات به کشور در چند ماه اخیر خبر داد. به گزارش ایرنا، مهدی محمدی گفت: در چند ماه اخیر با مصوبه دولت برای تسهیل واردات طلا و معافیت از هرگونه مالیات و عوارض، این میزان طلا به صورت رسمی وارد کشور شده است. به گفته وی، این مصوبه با پیگیری و اصرار وزارت امور اقتصادی و دارایی تصویب شده و به اجرا درآمده است.

تولید برق در تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران



معاون بهره‌برداری شرکت فاضلاب تهران گفت: سال گذشته ۹۷۰ مگاوات ساعت برق در نیروگاه‌های خورشیدی ۴۲۰ کیلوواتی تصفیه‌خانه فاضلاب جنوب تهران و ساختمان‌های ستادی این شرکت تولید شد. به گزارش ایرنا، مرتضی احتشامی افزود: این نیروگاه قابلیت تولید ۶۷۸ مگاوات ساعت انرژی در سال را دارد و برق تولیدی این نیروگاه در داخل تصفیه‌خانه مصرف می‌شود. این پروژه تنها نیروگاه احداث شده روی کانال پساب در جهان است که ضمن جلوگیری از تبخیر پساب، از سطح بلااستفاده کانال‌ها استفاده می‌شود.